
1/1

Pohřešovaní mladí žadatelé o azyl: kontrastní trendy v
Evropě

voiceofeurope.com/cs/pohresovani-mladi-zadatele-o-azyl-kontrastni-trendy-v-evrope/

Počet mladých pohřešovaných žadatelů o azyl v Evropě obecně vzrostl,
ale v Nizozemsku se ve skutečnosti snížil. V letech 2021 až 2024 bylo
nahlášeno celkem 50 000 zmizení, což je oproti předchozím letům
výrazný nárůst.

V Nizozemsku však došlo k poklesu počtu pohřešovaných nezletilých žadatelů o azyl, a
to z 318 v roce 2021 na 244 v roce 2023, jak uvádí nu.nl

Pokles v Nizozemsku kontrastuje se situací v ostatních evropských zemích, kde se
počet zmizení zvýšil. Nejvyšší počet zmizení vykázala Itálie, kde se za tři roky vyskytlo
téměř 23 000 případů. Tento nárůst vyvolává obavy o bezpečnost a osud těchto
mladých lidí s možností, že se stanou oběťmi obchodování s lidmi nebo jiných rizik.

Nárůst počtu zmizení je částečně přičítán přílivu mladých lidí z různých zemí, včetně
Sýrie, kteří přicházejí do Evropy v naději na získání povolení k pobytu. Lepší
vzdělávání o azylovém řízení a ostražitost vůči příznakům obchodování s lidmi mohou
pomoci snížit počet těchto zmizení. Situace však zůstává znepokojivá, protože ne
všechna zmizení jsou hlášena nebo evidována, což naznačuje, že skutečný počet
pohřešovaných mladých lidí může být ještě vyšší.

.
Share this:

https://www.voiceofeurope.com/cs/pohresovani-mladi-zadatele-o-azyl-kontrastni-trendy-v-evrope/
https://www.nu.nl/asielcrisis/6311031/aantal-vermiste-jonge-asielzoekers-steeg-in-europa-maar-daalde-in-nederland.html

